Clients créditeurs, avances et acomptes 115 756 434,57 92 923 987,17

Personnel 12 321 726,15 9 717 070,11

Organismes sociaux 15 426 710,74 18 184 043,13

Etat 407 460 613,77 446 391 570,87

Comptes d'associés 29 845 640,62 121 577 210,40

Autres créanciers 6 126 584,29 24 981 353,02

Comptes de régularisation-passif 21 055 918,04 3 563 267,18

AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES  (G) 276 322 195,07 232 799 269,04

ECARTS DE CONVERSION PASSIF (circulant)  (H) 1 769 621,50 2 589 192,81

TOTAL II (F+G+H) 1 591 146 337,58 1 596 007 406,34

TRESORERIE - PASSIF 203 608 158,46 366 364 926,20

Crédits d'escompte

Crédits de trésorerie 72 766 546,30 230 534 490,55

Banques (soldes créditeurs) 130 841 612,16 135 830 435,65

TOTAL III 203 608 158,46 366 364 926,20

TOTAL GENERAL I + II + III 4 428 633 429,21 4 494 656 866,54

T
R

E
S

O
R

E
R

IE
P

A
S

S
IF

 C
IR

C
U

L
A

N
T

F
IN

A
N

C
E

M
E

N
T

 P
E

R
M

A
N

E
N

T

BILAN (PASSIF)

31-déc.-21 31-déc.-20

Groupe delta holding / Comptes Consolidés

OPERATIONS

NATURE Propres à Concernant les

TOTAUX

31-déc.-20

TOTAUX

l'exercice exercices précedents 31-déc.-21 PRO FORMA 31-déc.-20

1 2 3=1+2

I PRODUITS D'EXPLOITATION

Ventes de marchandises (en l'état) 412 685 339,08 412 685 339,08 479 095 326,37

Ventes de biens et services produits 2 125 679 560,05 2 125 679 560,05 2 026 587 294,37

CHIFFRE D'AFFAIRES 2 538 364 899,13 2 538 364 899,13 2 505 682 620,74

Variation des stocks de produits -19 405 559,29 -19 405 559,29 6 390 076,23

Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même 3 195 721,94 3 195 721,94 14 220 215,98

Subventions d'exploitation 139 867,70 139 867,70 149 767,41

Autres produits d'exploitation 12 825 904,52 8 506,52 12 834 411,04 456 529,68

Reprises d'exploitation; transferts de charges 10 308 359,62 10 308 359,62 23 219 060,31

TOTAL I 2 545 429 193,62 8 506,52 2 545 437 700,14 2 550 118 270,35

II CHARGES D'EXPLOITATION

Achats revendus de marchandises 290 145 947,70 290 145 947,70 355 686 903,73

Achats consommés de matières et fournitures 1 294 342 696,61 107 117,87 1 294 449 814,48 1 209 303 061,06

Autres charges externes 177 124 846,51 446 415,06 177 571 261,57 196 106 040,52

Impôts et taxes 11 852 597,82 848 986,40 12 701 584,22 12 479 163,75

Charges de personnel 361 783 877,85 4 116,95 361 787 994,80 357 407 000,29

Autres charges d'exploitation 3 211 143,88 236 545,22 3 447 689,10 3 147 433,59

Dotations d'exploitation 144 463 725,79 144 463 725,79 138 748 591,36

TOTAL II 2 282 924 836,16 1 643 181,50 2 284 568 017,66 2 272 878 194,30
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) 260 869 682,48 277 240 076,05
IV PRODUITS FINANCIERS

Produits de titres participations et autres titres immobilisés 1 286 060,56 1 286 060,56 603 179,80

Gains de change 7 202 409,47 34 029,39 7 236 438,86 7 102 388,54

Intérêts et autres produits financiers 38 491 971,53 38 491 971,53 34 022 713,65

Reprises financières; transferts de charges 30 661 946,16 30 661 946,16 31 184 234,23

TOTAL IV 77 642 387,72 34 029,39 77 676 417,11 72 912 516,22

V CHARGES FINANCIERES

Charges d'intérêts 22 493 159,16 22 493 159,16 33 388 252,92

Pertes de change 7 347 329,43 62 846,15 7 410 175,58 9 221 381,20

Autres charges financières 494 851,45 96 076,94 590 928,39 305 589,21

Dotations financières 55 941 188,97 55 941 188,97 111 084 149,51

TOTAL V 86 276 529,01 158 923,09 86 435 452,10 153 999 372,84

VI RESULTAT FINANCIER (IV - V) -8 759 034,99 -81 086 856,62
VII RESULTAT COURANT (III + VI) 252 110 647,49 196 153 219,43
VIII PRODUITS NON COURANTS

Produits des cessions d'immobilisations 34 727 678,70 34 727 678,70 34 092 325,24

Subventions d'équilibre

Reprises sur subventions d'investissement 22 272 592,62

Autres produits non courants 12 340 457,06 4 984 752,00 17 325 209,06 45 316 591,98

Reprises non courantes; transferts de charges 1 417 584,71 1 417 584,71 1 066,78

TOTAL VIII 48 485 720,47 4 984 752,00 53 470 472,47 101 682 576,62

IX CHARGES NON COURANTES

Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées 12 603 163,31 85 956,84 12 689 120,15 26 345 392,27

Subventions accordées

Autres charges non courantes 20 261 808,40 1 844 076,14 22 105 884,54 9 849 774,52

Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions 515 601,77 515 601,77 408 484,97

TOTAL IX 33 380 573,48 1 930 032,98 35 310 606,46 36 603 651,76

X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX) 18 159 866,01 65 078 924,86

XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII + X) 270 270 513,50 261 232 144,29
XII IMPÔTS SUR LE RESULTAT 68 063 223,31 6 795 111,00 74 858 334,31 68 027 063,61
XIII RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTÉGRÉES(XI - XII) 195 412 179,19 193 205 080,68

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition 13 402 893,11 13 402 893,11 13 402 893,11

XIV RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ 182 009 286,08 179 802 187,58
XV RESULTAT NET REVENANT AUX INTERETS MINORITAIRES 9 964 820,10 21 373 750,78
XVI RESULTAT NET REVENANT A LA SOCIETE MERE 172 044 465,98 158 428 436,80

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

Groupe delta holding / Comptes Consolidés

NATURE 31-déc.-21 31-déc.-20

Flux de trésorerie liés à l'activité